
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_     08.12.2016               Енакиево                   № 787 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

О снятии граждан с квартирного учета  
в администрации города Енакиево 

 
 
 
 
 

Руководствуясь пунктом 3.3.8 раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, Жилищным кодексом Украинской ССР, Правилами учета граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставления им жилых помещений в 
Украинской ССР от 11.12.1984 № 470, Временным порядком постановки на квартирный учет 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставления им жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, утвержденным распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 21.06.2016 г. № 396, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 11.07.2016 за № 1399, рассмотрев 
протокол заседания комиссии по жилищным вопросам администрации города Енакиево                
от 30.11.2016 № 8,  
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Снять с квартирного учета Гражданина-1 в связи с выездом за пределы города 
Енакиево, состав семьи 2 человека. 

 Аннулировать № 20 в общей очереди. 
 
2. Снять с квартирного учета Гражданина-2 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 26 в общей очереди и № 1 в очереди на первоочередное получение 

жилья. 
 
3. Снять с квартирного учета Гражданина-3 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 38 в общей очереди. 
 
4. Снять с квартирного учета Гражданина-4 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 3 человека. 
Аннулировать № 62 в общей очереди. 



 2

5. Снять с квартирного учета  Гражданина-5 (самостоятельное улучшение жилищных 
условий), состав семьи 2 человека. 

Аннулировать № 68 в общей очереди. 
 
6. Снять с квартирного учета Гражданина-6 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 2 человека. 
 Аннулировать № 91 в общей очереди. 
 
7. Снять с квартирного учета Гражданина-7 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 3 человека. 
Аннулировать № 136 в общей очереди. 
 
8. Снять с квартирного учета Гражданина-8 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 4 человека. 
Аннулировать № 138 в общей очереди и № 3 в очереди на внеочередное получение 

жилья. 
 
9. Снять с квартирного учета Гражданина-9 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 148 в общей очереди. 
 
10. Снять с квартирного учета Гражданина-10 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 151 в общей очереди. 
 
11. Снять с квартирного учета Гражданина-11 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 195 в общей очереди и № 35 в очереди на первоочередное получение 

жилья. 
 
12. Снять с квартирного учета Гражданина-12 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 6 человек. 
Аннулировать № 225 в общей очереди и № 53 в очереди на первоочередное получение 

жилья. 
 
13. Снять с квартирного учета Гражданина-13 в связи со смертью (запись акта о смерти 

№  451 от 16.03.2016), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 237 в общей очереди. 
 
14. Снять с квартирного учета Гражданина-14 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 258 в общей очереди. 
 
15. Снять с квартирного учета Гражданина-15 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 274 в общей очереди. 
 
16. Снять с квартирного учета Гражданина-16 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 292 в общей очереди. 



 3

17. Снять с квартирного учета Гражданина-17 в связи с выездом за пределы города 
Енакиево, состав семьи 1 человек. 

Аннулировать № 328 в общей очереди и № 106 в очереди на первоочередное 
получение жилья. 

 
18. Снять с квартирного учета Гражданина-18 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 330 в общей очереди и № 48 в очереди на внеочередное получение 

жилья. 
 
19. Снять с квартирного учета Гражданина-19 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 334 в общей очереди. 
 
20. Снять с квартирного учета Гражданина-20 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 335 в общей очереди и № 109 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
21. Снять с квартирного учета Гражданина-21 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 5 человек. 
Аннулировать № 339 в общей очереди и № 111 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
22. Снять с квартирного учета Гражданина-22 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 347 в общей очереди. 
 
23. Снять с квартирного учета Гражданина-23 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 384 в общей очереди и № 12 в очереди на внеочередное получение 

жилья. 
 
24. Снять с квартирного учета Гражданина-24 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 391 в общей очереди и № 14 в очереди на внеочередное получение 

жилья. 
 
25. Снять с квартирного учета Гражданина-25 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 3 человека. 
Аннулировать № 415 в общей очереди и № 153 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
26. Снять с квартирного учета Гражданина-26 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 4 человека. 
Аннулировать № 455 в общей очереди. 
 
27. Снять с квартирного учета Гражданина-27 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 457 в общей очереди. 



 4

28. Снять с квартирного учета Гражданина-28 (самостоятельное улучшение жилищных 
условий), состав семьи 2 человека. 

Аннулировать № 491 в общей очереди и № 196 в очереди на первоочередное 
получение жилья. 

 
29. Снять с квартирного учета Гражданина-29 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 3 человека. 
Аннулировать № 508 в общей очереди. 
 
30. Снять с квартирного учета Гражданина-30 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 509 в общей очереди. 
 
31. Снять с квартирного учета Гражданина-31 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 533 в общей очереди и № 217 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
32. Снять с квартирного учета Гражданина-32 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 6 человек. 
Аннулировать № 576 в общей очереди и № 241 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
33. Снять с квартирного учета Гражданина-33 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 6 человек. 
Аннулировать № 583 в общей очереди и № 244 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
34. Снять с квартирного учета Гражданина-34 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 605 в общей очереди и № 62 в очереди на внеочередное получение 

жилья. 
 
35. Снять с квартирного учета Гражданина-35 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 6 человек. 
Аннулировать № 621 в общей очереди и № 256 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
36. Снять с квартирного учета Гражданина-36 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 626 в общей очереди. 
 
37. Снять с квартирного учета Гражданина-37 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 639 в общей очереди и № 262 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
38. Снять с квартирного учета  Гражданина-38 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 656 в общей очереди. 
 



 5

39. Снять с квартирного учета Гражданина-39 в связи с выездом за пределы города 
Енакиево, состав семьи 1 человек. 

Аннулировать № 674 в общей очереди и № 88 в очереди на внеочередное получение 
жилья. 

 
40. Снять с квартирного учета Гражданина-40 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 3 человека. 
Аннулировать № 698 в общей очереди и № 284 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
41. Снять с квартирного учета Гражданина-41 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 721 в общей очереди и № 296 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
42. Снять с квартирного учета Гражданина-42 в связи с нахождением в местах лишения 

свободы, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 735 в общей очереди. 
 
43. Снять с квартирного учета Гражданина-43 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 2 человека. 
Аннулировать № 859 в общей очереди и № 138 в очереди на внеочередное получение 

жилья. 
 
44. Снять с квартирного учета Гражданина-44 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 3 человека. 
Аннулировать № 867 в общей очереди и № 376 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 
45. Снять с квартирного учета Гражданина-45 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 913 в общей очереди и № 151 в очереди на внеочередное получение 

жилья. 
 
46. Снять с квартирного учета Гражданина-46 (самостоятельное улучшение жилищных 

условий), состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 951. 
 
47. Снять с квартирного учета Гражданина-47 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 957. 
 
48. Снять с квартирного учета Гражданина-48 в связи с выездом за пределы города 

Енакиево, состав семьи 3 человека. 
Аннулировать № 967. 
 
49. Снять с квартирного учета Гражданина-49 в связи с нахождением в местах лишения 

свободы, состав семьи 1 человек. 
Аннулировать № 1015 в общей очереди и № 452 в очереди на первоочередное 

получение жилья. 
 



 6

 50. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
51. Заведующему сектором квартирного учета и распределения жилья администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном                  
веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
 52. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 
главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


